
COPIA 


ti 'v ~ ., 
~) 


COMUNE DI NICOSIA 
PROVINCIA DI ENNA 

I SETTORE - UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

Determina Dirigenziale N. Fil del ,1 8 FEB. 2014 

OGGETTO: Servizio ricovero minori sottoposti a provvedimenti dell 'autorità giudiziaria Liquidazione 
fatture nn. 76/13 (a saldo), 91113, 118113 alla Coop. Sociale "II Faro" (n. 10 minori), con sede in 
Nicosia. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la delibera G.M. n. 80 del 29/03/13, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale veniva 
disposto il rinnovo della convenzione per la durata di anni tre, a decorrere dal 3/04/2013, regolante j 

rapporti tra questo Comune e la cooperativa Sociale "I) Faro" a.r.1. Onlus di Nicosia, quale gestore della 
comunità alloggio per minori sottoposti a provvedimenti dell'autorità minorile; 
VISTA la convenzione stipulata con la sopracitata Cooperativa in data 17/04/13 e registrata a Nicosia il 
18/04/2013 al n. 760 Serie 3; 
DATO ATTO: 
- che con determina dirigenziale n. 389 del 16110/13 è stata accertata e impegnata la somma di € 
144.206,01 , assegnata dall'Assessorato alla Famiglia con D.D.G. n. 1030lS6 del 2816/13; 
- che con determina dirigenziale n. 485 del 30/12/13 è stata accertata e impegnata la somma di € 
61 .802,58, assegnata dall'Assessorato alla Famiglia con D.D.G. n. 1925/S6 del 22111/13; 
VISTE le fatture: 
- n. 76 del 14/6/13 per compenso fisso dell'importo complessivo di € 45.497,40 IVA compresa, per 
compenso fisso, periodo dall'1I7113 al 30/9113, è stato liquidato un acconto di € 37.080,07 con 
det.dirig.le n. 389/13 e , pertanto, la rimanente somma da pagare é € 8.417,33: 
- n. 91 del 3/7113 dell'importo complessivo di € 17.877,16 IVA compresa, per retta giornaliera, periodo 
dall'l/4113 al 3016113; 
- n.118 del 10/9/13 dell'importo complessivo di € 46.862,10 IVA compresa, per compenso fisso, periodo 
daIl'1/10/13 al 31112113; 
ACCERTATO che le suddette fatture sono state corredate dal foglio delle presenze trimestrali e che 
sono regolari; 
VERIFICATO tramite il portale informatico di Equitalia servizi S.p.A, ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R.n. 
602/73. come introdotto dal D.M.1811/2008, n.40 che la Coop. " Il FARO " non è soggetto inadempiente; 
DATO ATTO: 
- che nell'ipotesi di che trattasi non ricorre la fattispecie dell'appalto per cui non trova applicazione la 
normativa sulla tracci abilità dei flussi finanziari ex art.136/2010 e s.m.i., non occorrono né CIG (v . 
det. n.4/2011 AVCP) né DURC , riferendosi la normativa relativa alla regolarità contributiva ad 
appalti regolati dal codice dei contratti nell'ambito dei quali vengono richiesli i requisiti previsti dall'art .38; 
- che nonostante non si ritenga necessario, è stata verificata d'ufficio la regolarità contributiva della 
suddetta Cooperativa nei confronti degli istituti previdenziali e assicurativi, rilasciato dall'I.N .A. I.L. il 
24/1/2014 e trasmesso a questo Ente in data 24/ 1114 prot.n. 2226; 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere alla liquidazione delle superiori fatture , la somma di € 61.802,58: 
DATO ATTO che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere in ordine alla regolarità 
ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D. L.gs, 267/2000; 
VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunale; 
VISTI il D. L.vo 18/812000 n. 267 e la L.r. 3012000; 

DETERMINA 

Di liquidare alla Coop." Il Faro" di Nicosia la somma di € 61.802,58 - giuste fatture nn.76/13 (a saldo di € 

http:dall'art.38
http:det.dirig.le


8.417,33), 91/13, 118/13 (quest'ultima in acconto per l'importo di E 35.508,09 e, pertanto, con un resktuo pari ad 
€ 11.354,01, che verrà liquidato con successivo prowedimento non appena verrà assegnala la relativa somma) - e 
per essa in favore della COOPERFACTOR S.p.a, giusta scrittura privata di cessione di credito delJ'Sfi/13 
registrata piesso l'Agenzia de::e Entrate di Roma 4 i: OS/07/2013 ii. 14158 Serie 1rr, mediante acc(edi
tamento cio la Banca Popolare ETICA codice IBAN 1T.......... omissis ... .... ... ; 
Di dare atto : 
- che nell'ipotesi di che traltasi non ricorre la fattispecie dell'appalto per cui non trova applicazione la 
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex art.136/2Q1Q e s.m.i. e non occorrono ne CIG (v. 
det. n.4/201 1 AVCP) ne DURe, riferendosi la normativa relativa alla regolarità contributiva ad 
appalti regolati dal codice dei contratti nell'ambito dei quali vengono richiesti i requisiti previsti dall'art.38; 
- che tramite il portale informatico di Equitalia servizi S.p.A, ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n. 602n3, 
come introdotto dal D. M. 18/1/2008, n. 40 è stato verificato che la Coop. Il FARO" non é soggettoM 

inadempiente; 

. che è stata verificata d'ufficio la regolarità contributiva della ditta suddetta nei confronti degli istituti 

previdenziali e assicuràtivi , rilasciato dall'I.N.A. I.L. il 24/1/14 e trasmesso al protocollo di questo Ente in 

data 24/1/14 pro!. n. 2226; 

- che l'Ente trovasi in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163 comma 1 e 3 del D. L.gs. 267/2000 e 

trattasi di spesa derivante da obbligazione regolarmente assunta; 

- che la superiore somma risulta impegnata al Cap. 1417 F.10 J. 10 S. 4 I. 3 RR. PP. del predisponendo 

bilancio 2014, con determina dirigenziale n.485 del 30/12/20 13; 

- che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'Albo Pretorio del Comune per 

giorni ·15, ai fini della generale conoscenza. 


L'Istruttore Amministrativo 
G. Castello ii DiRiGENTE 

dott.ssa ~ancusoQQfr~.sLQ.o r~ 

ISETIORE 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 
comma l" D. Lgs. 26712000. 

1 8 FEB. 2014Nicosia, iLDi~,TE 
dott ssa , J,JI ~l1i]ancuso 

2 

http:dall'art.38

	Prefisso_19
	Prefisso_20

